



مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس خیرباد  
**برگزاری نمایشگاه تخصصی طلا و جواهر در شیراز**

AFSANEH \* FARS NEWSPAPER \* VOL 17 \* NO4555

مدیر کل ورزش و جوانان استان مطرح کرد  
**پاداش ۲ میلیارد تومانی به قهرمانان المپیک و پارالمپیک فارس**



دوشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۰ / رابع الاول ۱۴۴۳ / اکتبر ۲۰۲۱ / شماره ۴۵۵۵ / قیمت ۸۰۰۰ تومان

**روزن**  
حمید مقدس فرد

## لاکچری دود

بسیاری از سیگاری ها باید از این خبر خوشحال شده باشند که در یک پژوهش جهانی درباره رابطه سیگار و کرونا نتیجه گرفته بودند که سیگار به خاطر اثرهای بیرونی ریه می تواند اثر بازدارنده در سیرات ویروس داشته باشد که سازمان بهداشت جهانی رد کرده ولی ثابت شده اگر سیگاری ها به ویروس آلوده شوند اثرش شدید تر و فوری تر است. اینکه سیگار عامل بیماری های اصلی ریه است همیشه تأیید شده است که تا پیش از کرونا ویس از آن بر سیگاری ها اثری نداشته که به گفته جمعیت مبارزه با دخانیات بیش از ۲۰ میلیون هستند و سه گفته وزارت بهداشت دولت قبلی ۱۵۰ میلیون و ده هزار میلیارد تومان در سال (۳۰ میلیارد دلار در روز برای سیگار و درمان بیماری های ناشی از آن می پردازد) سالانه ۷۰ هزار تن در ایران به خاطر مصرف سیگار یا عوارض ناشی از کشیدن سیگار می میرند. مصرف سیگار به حدود ۶ میلیارد ریخ در سال رسیده و سرانه مصرف آن بیشتر از استاندارد رده کشورهای توسعه نیافته است.

سن گرایش به سیگار به کمتر از ۱۲ سال رسیده و برخی زنان و دختران هم در مصرف آن حرفه ای شده اند که بارها در مورد آن هشدار داده شده. قاچاق سیگار فعال از گذشته شده و کارهایی که برای کاهش آن از راه به رسمیت شناختن برندهای سیگار و نصب هولوگرام در فروشگاهها و بروی پاکت های سیگار خیلی زود اثر خود را از دست دادند. افزون بر اینها مگره شدن سیگار با فلان واکل و رولتگردان ها آن را مد لاکچری کرده است. حالا مشکل فقط خود سیگار نیست. همه گیری ترکیبی آن است که با اندازهای از افسردگی فردی و جمعی و بحران های شخصیتی و اقتصادی همراه شده.



استاندار فارس خواستار شد

## اتحاد برای توسعه فارسی

«در انتصاب مدیران، نگاه سیاسی آخرین اولویت است»  
«برای ۶۰ خانوار اطراف حرم، هیئت تشکیل شود تا اگر بنا تاریخی است بماند و اگر نه فکری به خالص کنند»  
«اگرچه نرخ بیکاری فارسین طی ۷.۵ درصد است اما معیار اعلام بیکاری، متفاوت است و نشانیست استان پهناور فارس نیست»

در جلسه هیئت مدیره مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز مطرح شد  
**خیران ۱۳۴ میلیارد تومان پروژه در شیراز اجرا کردند**

افکاری به عنوان رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی فارس معرفی شد  
**سند آمایش فارس فوراً بازنگری و تدوین شود**

واکنش های متفاوت به صحبت های وزیر میراث فرهنگی در شیراز

# میراث جهانی در فهرست خطر قرار می گیرد

«باستان شناسان: اظهار نظر وزیر میراث به معنی تعرض به نظام علمی و حقوقی محوطه میراث جهانی پاسارگاد است»  
«وزیر میراث فرهنگی: دنباله حفر چاه کنار مقبره کوروش نیستیم»  
«سخن گفتن از انتقاض حریم میراث جهانی پاسارگاد، ممکن است آن را در فهرست میراث جهانی»  
«مدیر کل مرکز زمین شناسی و اکتشافات معدنی منطقه جنوب کشور: تخت جمشید و پاسارگاد به گونه ای ساخته شده اند که از مخاطرات مختلف در امان باشند»

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شامگاه پنجشنبه ۲۲ مهرماه در جلسه شورای اداری استان فارس، اظهاراتی داشت که واکنش های مختلفی را در پی داشته است. از جمله این که گفت: «همه جای استان در خصوص ساختوساز در بخش جریها دچار مشکل است. امروز مردم شهر پاسارگاد به خاطر مقبره کوروش و قواین ما نمی توانند ساختنمان دوبطیقه بسازند. درست کشاورزی کنند. چاه بزنند دکل بزنند. من باید این مشکل را حل کنم. یک مقرر انتقاض

«افسانه» از «سندروم یادگاری نویسی» بر روی بناهای باستانی در فارس گزارش می دهد

## زخم بر کالبد تاریخ

رئیس کل دادگستری فارس مطرح کرد  
**استفاده از ظرفیت های مردمی در پیشگیری از وقوع جرم ضروری است**

دکتر سهیلا صبوری، رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان فارس:

## بزرگداشت هفته پیوند اولیا و مربیان در چه ایامی و هدف از نامگذاری آن چیست؟

بیست و چهارم تا سی ام مهر ماه هفته پیوند اولیا و مربیان است. سابقه فعالیت انجمن های اولیا و مربیان به ۵۰ سال پیش برمی گردد که تا به پیش نهاد سازمان جهانی یونسکو در کلیه کشورها بنا هدف ارتقا کیفیت آموزش و پرورش با همکاری والدین با مدرسه در برنامه های تربیتی و آموزشی تشکیل شده است این نهاد در ابتدا به نام خانه و مدرسه و بعد از آن با نام انجمن اولیا و مربیان به فعالیت پرداخته تا توجه به اینکه مدرسه خانه دوم هر دانش آموز است، این دو نهاد کوچک اجتماعی می تواند مسئول از یکدیگر عمل کنند و تاثر بر تاثیر مستقیم بر فرآیند تربیتی یادگیرندگان دارند. دلیل تشکیل انجمن اولیا و مربیان ایجاد همکاری و همسویی و جلوگیری از موازی کاری در تربیت فرزندان و دانش آموزان است تا با همراهی والدین نتیجه بهتری از فعالیت های آموزشی و پرورشی معلمان حاصل گردد. یکی از ضرورت های برنامه عملیاتی آموزشی - تربیتی مدارس استفاده از ظرفیت های والدین در برنامه روزی سال تحصیلی است. دیدگاه ها و نگاه فرادستی والدین در کنار مهارت های متفاوت و تنوع تخصص در آنها می تواند کمک شایانی در ارائه رفتارهای جدید و کمک به پیشرفت مسئولیت های خلبانتر سربا عملی اجرایی در اداره مدارس باشد. بالعکس و چه بسا مهمترین اینکه خانواده های در معرض آسیب و آسیب دیده، نظیر ارتقا تربیتی خانه و مدرسه، به افزایش سطح آگاهی والدین در شناخت روحیات و سیر رشد و تحول جسمی و روانی دلبندانشان و مهارت های فرزند پروری و شیوه های رفتار با همسر و فرزندان خود کمک می کند. همچنین مدرسه به عنوان کانون تربیتی پر مخاطب و تنها نهاد اجتماعی که تقریباً در تمام خانه ها حضور غیر مستقیم دارد، می تواند در افزایش سطح آگاهی پدر و مادر در پرورش کودک و نوجوان در خانواده، به آموزش و توانمندی یبرازد.

«نمونه های از فعالیت های انجمن اولیا و مربیان در مدارس را بیان کنید.»  
به عنوان نمونه اولیا با حضور در کارگروه های تخصصی در مدارس که بر اساس ساخت های شش گانه تربیتی سند تحول بنیادین و بر اساس نیازهای چندجانبه آموزشی و

کتابفروشی دوستان

تایمینگ آسان  
۶۳٪  
تایمینگ دی  
۴۵٪

**مهلت استفاده از ۳۰ درصد تخفیف عوارض ساختمانی شهرداری شیراز | تا پنج آبان**

شش آبان تا پنج دی ۴۵ درصد

شناسه آگهی: ۱۱۹۴۶۲۲

### کتابفروشی دوستان

معاوضه کتاب کهنه با نو

کتابخانه شخصی شما را خریداریم

http://instagram.com/ketabfrooshi\_doostan

پارامونت، ابتدای خیابان قصردشت، کوچه ۲۵

۰۹۱۷۲۳۳۶۰۳۹-۳۲۳۳۸۱۷۱

فانوشیون روزانه

### فخرآباد

شستشوی انواع فرش های ماشینی و دستباف

مجیز به دستگاه انومانیک تعمیرات فرش، ریشه، رنگرنگ، رنگ برداری

۳۸۳۱۹۲۰-۳۸۳۱۰۱۰

۰۹۱۷۱۱۹۳۶۰

### طراحی و اجرای دکوراسیون داخلی امپری

کتاب (اتوبیوسی، دکوراتیو و ...)

تایل (۶×۶ و ۶×۶ آومینیومی و ...)

دامپا (سرویس حمام، بالکن، آلابیق و ...)

دیوارپوش (اناق، کانکس و ...)

در ضمن نقاشی پذیرفته می شود

در داخل و خارج شهر و باغ شهری ها

۰۹۳۹۲۰۰۰۴۲۲۳